
Amendement "Alternatieve dekking voor extra middelen 't Hazzo e.o.,,

De gemeenteraad van Waalre in vergadering bijeen op 9 juni 2020, gehoord de beraadslagingen;

Constaterende dat:

- Voor het voorliggende bestemmingsplan "t Hazzo e.o" en het voorlopig ontwerp voor de herinrichting
openbare ruimte een kostenraming is opgesteld van 575.000 euro

- ln 2018 bij het openen van de grondexploitatie uitgegaan is van een voorlopige kostenraming van
353.000 euro

- Voor een dekking van het tekort onder meer een beroep wordt gedaan op het Wegenbeheersplan 2021

Overwegende dat:

- Het voorlopig ontwerp in gezamenlijkheid met omwonenden is uitgewerkt en enthousiast ontvangen is

- Het voorlopig ontwerp daarnaast geen mogelijkheden biedt voor alternatieve (goedkopere) invullingen
waarbij de kwaliteit van het voorlopig ontwerp gewaarborgd is

- Het daarmee niet mogelijk lijkt de kosten terug te brengen

- ln 2OI9 door deze Raad juist een grote investering is gedaan ten bate van het Wegenbeheersplan om
een grootschalige rehabilitatie van het wegennet mogelijk te maken

-De herinrichting van de openbare ruimte binnen een deels nieuwe ruimtelijke ontwikkeling zoals rond
het't Hazzo niet volledig te kenschetsen is als rehabilitatie.

Besluit:

Het raadsbesluit bij punt 5 als volgt te wijzigen:

5. ln te stemmen met het beschikbaar stellen van een bijdrage van € 140.000,-- uit het
Wegenbeheersplan 2021,, en een bijdrage van € 60.000,-- uit het Lokaal Fonds en een bijdrage van
€ 25,000,-- uit het Gemeentelijk Rioleringsplan ten behoeve van de inrichting van de openbare ruimte
binnen het projectgebied van het project "Trolliuslaan e.o." (complex 71).

Namens de fractie

VVD Waalre

A Aa 6e.-to n 6N D êT 9 : T-ë-n A en, \i oan- eN ï ïylèe^.,r


